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1 Kort om församlingsordningen 

Detta är ett styrdokument för Citykyrkans församling och dess verksamhet. Det ska 

fungera som ett komplement till församlingens stadgar som är församlingens juridiska 

grund. Den är på många punkter en presentation av och ett förtydligande över hur 

församlingen redan fungerar. Församlingsordningen tar upp församlingens identitet, 

vision, och organisation. 

Församlingsordningen ska uppdateras regelbundet. 

1.1 Sammanfattning 

Citykyrkans församling bildades 1953 och har sin kyrkfastighet på S:t Larsgatan 19 i 

Linköping. Församlingen arbetar i samverkan med Evangeliska Frikyrkan (EFK) som är 

ett trossamfund.  

Citykyrkans teologiska identitet är evangelikal, missionell, baptistisk och karismatisk. 

Med Bibeln som avgörande norm bejakar vi klassisk kristen tro. Församlingen är 

självständig men samtidigt beroende av enhet och samhörighet med den världsvida 

kyrkan.  

Utifrån vår teologiska och ideologiska grund uttrycks Citykyrkans längtan i följande 

vision: ”Vi vill vara en församling som växer i kärlek till Gud, varandra och världen.” I 

förverkligandet av församlingens vision lyfts fyra kärnvärden fram som ska prägla och 

känneteckna Citykyrkan: familjär gemenskap, Jesus i centrum, öppenhet för Anden, samt 

betoning på hoppet. 

Församlingens beslutande organ är dess årsmöte och församlingsmöten. 

Församlingsledningen är församlingens beredande och verkställande organ i både andliga 

och praktiska frågor. Verksamheten drivs genom olika råd och grupper.  

1.2 Ändring av församlingsordning 

Årsmötet beslutar om ändringar i församlingsordningen. Förslag om ändring i 

församlingsordningen ska lämnas till församlingsledningen minst två månader före 

årsmötet. Församlingsledningen ska till ett församlingsmöte före årsmötet med ett 

utlåtande överlämna förslaget till församlingen. 

För ändring i församlingsordningen fordras att minst två tredjedelar av de röstande vid ett 

årsmöte, röstar för ändringen. Mellan församlingsmötet och årsmötet ska minst en månad 

ha förflutit. 

Vart sjunde år bör församlingsledningen se över och utvärdera församlingsordningen och 

till församlingen överlämna förslag på förändringar. 

1.3 Ändringshistorik 

Utgåva 1.0 godkändes och utgavs på församlingens årsmöte 2001-01-14 

Utgåva 2.0 godkändes och utgavs på församlingens årsmöte 2008-01-27 

Utgåva 3.0 godkändes och utgavs på extra årsmöte 2012-03-31 

Utgåva 4.0  
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2 Vilka är vi? 

2.1 Historia och samverkan 

Citykyrkans församling bildades 1953 och har sin kyrkfastighet på S:t Larsgatan 19 i 

Linköping sedan 1978. Församlingen bytte namn 1983 från Salemförsamlingen till 

Citykyrkans församling1. Medlemsantalet var vid bildandet 20. Under åren har två 

församlingar förenats med Citykyrkan. Det är Betaniaförsamlingen i Norsholm 1976 och 

Betaniaförsamlingen i Sturefors 1984. 

Citykyrkan har sitt ursprung inom Helgelseförbundet och i föreningen Senapskornets 

vänner (senare HF:s vänner) som bildades i Linköping redan 1919. För ytterligare 

information om församlingens historia, se Senapskorn och Veteax – Citykyrkan 50 år. 

Citykyrkan arbetar i samverkan med Evangeliska Frikyrkan, EFK. EFK är en 

missionsrörelse som har sina rötter i Helgelseförbundet (HF), Fribaptistsamfundet (FB) 

och Örebromissionen (ÖM). För mer information om EFK, se www.efk.se.  

Församlingen är självständig och samtidigt beroende av enheten med andra församlingar. 

Samhörighet med den världsvida kristenheten är av yttersta betydelse. Denna samhörighet 

betyder att vi är ett och vill uttrycka denna enhet med alla som tror på Jesus Kristus. 

Enheten uttrycks genom ett ömsesidigt bejakande och i ett gemensamt, konkret arbete för 

Guds rike. 

Citykyrkan vill verka för ett ökat samarbete mellan individer och församlingar inom den 

stora kristna gemenskapen. Vi står för den grundläggande övertygelse som uttrycks i 

detta dokument men vill även samarbeta i konkreta frågor med kristna som inte i allt delar 

vår övertygelse. 

2.2 Teologisk identitet 

Citykyrkans teologiska identitet bygger på Evangeliska Frikyrkans teologiska profil som 

sammanfattas i begreppen evangelikal, missionell, baptistisk och karismatisk. Nedan kan 

du läsa mer utförligt om vad vi i EFK menar med dessa uttryck: 

Evangelikal 

Som en evangelikal församling bejakar vi klassisk kristen tro enligt den apostoliska och 

den nicenska trosbekännelsen, samt den evangelikala teologi som bland annat fått sitt 

uttryck i Lausannedeklarationen. Som fyra teologiska betoningar kan nämnas: 

1.  Guds försoning i Kristus är den kristna trons kärna (2 Kor 5:17-19).  

Jesus Kristus – sann Gud som blev sann människa – levde, korsfästes, dog och uppstod 

för vår frälsnings skull och ska komma tillbaka för att upprätta Guds rike i sin fullhet. 

Jesus är den fulla uppenbarelsen av Gud, den yttersta sanningen och den enda vägen till 

Gud Fadern. 

2.  Personlig omvändelse är en förutsättning för ett helgat liv, enskilt och i gemenskap.  

 

1 Med Citykyrkan avses Citykyrkans församling. 

http://www.efk.se/
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Människan är skapad till Guds avbild men har vänt sig bort från Gud och lever i en 

kluvenhet mellan gott och ont. Gud kallar henne att vända om och ta emot räddning och 

återupprättelse, av nåd genom den tro som är tillit och relation och uttrycks i ett liv 

tillsammans med Guds folk i förlåtelse, kärlek och rättfärdighet. Omvändelsen täcker 

både det tillfälle då vi kommer till medveten tro och en daglig, kontinuerlig process. 

3.  Tron tar sig uttryck i både vittnesbörd och social omsorg.  

Evangelisation och ett ansvarsfullt tjänande i församling och samhälle sker såväl i 

närmiljö som internationellt. Denna helhetssyn på evangeliet innebär även att evangeliet 

möter hela människans behov. 

4.  Bibeln är Guds ord och yttersta auktoritet för tro och liv.  

Bibeln är Guds ord genom människors ord i historien. Den är en berättelse om Guds 

uppenbarelse och frälsningshistorien genom vilken Anden talar och vägleder 

församlingen idag, trovärdig i allt den lär, auktoritet för vår tro och vårt liv, levande och 

verksam till att förvandla människors liv och relationer (2 Tim 3:16-17, Hebr 4:12). Ingen 

mänsklig tolkning av Bibeln kan gälla som ofelbar men Bibeln, tolkad i sitt historiska 

sammanhang, i enlighet med sitt syfte (Joh 20:31) och under Andens upplysning, leder 

rätt på livets väg. Församlingen fördjupas i sin förståelse och i sitt liv genom lydnad mot 

Guds ord. 

Missionell 

Som en missionell församling förstår vi oss själva som sända av Gud. Vi vill medverka i 

Guds mission och arbeta utifrån en helhetssyn på evangeliet. Innebörden kan beskrivas 

vidare på följande sätt: 

1.  Mission har sitt ursprung i Gud.  

All mission börjar och slutar i Gud. Det är Gud själv som agerar med målet att upprätta 

skapelsen i allmänhet och mänskligheten i synnerhet. Gud har agerat i historien och 

fortsätter att agera för att upprätta den brustna relationen mellan Gud och människan, men 

även relationen mellan människor, och relationen mellan människan och skapelsen.  

2.  Mission är ett utflöde av församlingens identitet och liv.  

Församlingen är indragen i Guds mission och i Jesu uppdrag i den här världen: ”Som 

Fadern har sänt mig till världen, sänder jag er till världen” (Joh 17:18, jfr 20:21). Denna 

sändning eller mission är alltså en grundläggande biblisk dimension i den lokala 

församlingens och hela kyrkans identitet och existens, som varken kan väljas till eller 

väljas bort.  

Missionen har sin bas i församlingens inre liv där den i all dess ofullkomlighet och 

brustenhet är kallad att återspegla Guds kärlek och fred och på så sätt dra människor till 

sig. Mission utgörs även av kyrkans rörelse utåt i ord och gärning. 

3. Mission är en del av den kristna efterföljelsen.  

Guds kärlek har djupast sett visat sig i hur Gud handlar i och genom Jesu liv, död och 

uppståndelse för att var och en ska lära känna Gud och bli räddad (1 Joh 4:7-10, 14). 

Jesus kallar oss människor till tro, omvändelse, gemenskap och efterföljelse. Vi är på så 

vis kallade att tjäna honom genom att bli lika honom och det liv som han själv 

förkroppsligade när han vandrade på jorden. Den uppståndne Kristus som övervunnit 

döden sände ut sina lärjungar för att de själva skulle ”göra lärjungar” i ljuset av att Jesus 
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Kristus nu har all makt i himlen och på jorden (Matt 28:16-20). Därför är var och en som 

följer Kristus kallad till ett missionellt lärjungaliv där Kristus herravälde blir synligt 

genom Andens kraft i liv, ord och handling. 

4.  Mission omfamnar hela människan och skapelsen.  

Vi står för en helhetssyn på Guds frälsning och rike. Mission innebär därför att se Guds 

rike genom Jesus Kristus växa fram i enskilda människors liv liksom i samhällen och 

kulturer. Detta sker genom att församlingen i mission möter människors andliga, sociala 

och materiella behov och verkar för förändringar i samhälle och miljö. Detta syftar till att 

alla människor ska få leva ett värdigt liv. 

5.  Mission handlar om att Gud ska bli förhärligad.  

Missionens yttersta syfte är att Guds rike ska bli synligt, att Gud ska bli förhärligad och 

att Herren Jesus ska bli känd och ärad bland människor och folk såsom den han är. 

Baptistisk 

Som en baptistisk församling betonar vi den personliga omvändelsen, men också 

överlåtelsen till den kristna gemenskapen där vi gemensamt formas i efterföljelse. 

Baptistisk innebär följande: 

1.  Dop äger rum som en följd av en persons egen bekännelse av tro.  

Vi lär och praktiserar en baptistisk dopsyn som innebär att personer som bekänner sin tro 

på Jesus Kristus som Herre och Frälsare, döps, i den treenige Gudens namn, till och in i 

Kristus (Matt 28:19, Apg 2:38, 41, Gal 3:26-27). Dopet sker som en följd av att den 

enskilda människan har gett sin respons på Guds kallelse till omvändelse. Dopet sker, 

som i den tidiga kyrkan, genom nedsänkning i vatten. Det är en form som visar vad som 

sker: en övergång från död till liv (Rom 6:4, 11). Dopet till Kristus är också ett dop in i 

Kristi kropp där man överlåter sig till Kristus-gemenskapen i församlingen och dess liv i 

Kristi efterföljd (1 Kor 12:13, Rom 12:4-5). 

2.  Församlingen utgörs av de som tror och vill överlåta sig till Kristus och 

gemenskapen.  

Den enskildes bekännelse av personlig tro på Kristus och överlåtelse till att leva det 

kristna livet i gemenskap utgör grunden för tillhörighet i församlingen. Det är därför 

viktigt att det finns en viss frihet i trosfrågor, samtidigt som församlingen som helhet och 

samfundsgemenskapen tillsammans i bibelstudium och samtal fördjupar sin gemensamma 

tro. Tillhörighet och medlemskap baseras på frivillig anslutning, vilket vanligtvis innebär 

att man låter sig döpas. 

3.  Alla har möjlighet att tjäna utifrån kallelse, gåvor och församlingens förtroende.  

Den baptistiska synen på församlingen innebär också att alla troende har samma ställning 

i Kristus och har genom kallelsen fått nåd att på olika sätt vara Guds rikes tjänare. Utifrån 

vår baptistiska församlingssyn står vi för jämlikhet, där varken kön, etnicitet eller social 

status ska ha betydelse för vem som får tjäna som ledare eller i annan funktion i 

församlingen (Gal 3:26-28). Denna jämlikhet kommer ur en övertygelse att de andliga 

gåvorna, som församlingen behöver för sin tjänst, ges av Anden ”så som den själv vill” (1 

Kor 12:11). Bland dessa gåvor finns även olika former av andligt ledarskap (Ef 4:7-13) 

I församlingens årsmöte eller församlingsmöte har varje medlem samma rösträtt. Här 

fattas även andra stora beslut om församlingens vision, inriktning och större ekonomiska 
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åtaganden. För att avgöra för församlingen angelägna frågor inbjuds alla medlemmar att i 

samtal och under bön om Andens ledning gemensamt söka Guds vilja (Apg 15:28, jfr v 

22). 

Karismatisk 

Som en karismatisk församling betonar vi att det är Guds Ande som sammanfogar de 

troende till ”en och samma kropp” (1 Kor 12:13), till en församling som är Kristi kropp. 

Enligt Nya testamentet är Anden närvarande i de troendes liv och gemenskap på många 

olika sätt. Den karismatiska profilen kan sammanfattas i följande punkter: 

1.  Församlingen är, i Nya testamentets ljus, karismatisk.  

Det är Anden som gör skillnad genom att förmedla frälsningens nåd och liv. Det betyder 

att Anden är den som ger den kristna församlingen dess liv genom historien och ut över 

världen. Den hjälper oss att bli det vi i Kristus redan är. På så vis är Anden den som, 

främst genom församlingen, utbreder Guds rike. 

2.  Karismatik innebär Guds Andes gåvor och kraft till upprättelse för hela livet.  

Det finns en värdefull variation av karismatiska uttryck (1 Kor 12:4-11). De gåvor och 

tjänster som Anden ger ska bidra till den gemensamma uppbyggelsen, (Ef 4:11-12). De 

bidrar även till profetisk samhällskritik, fysiskt, psykiskt och andligt helande liksom 

befrielse och upprättelse, men även att vägleda i prövning och urskiljning av vad som är 

sunt i tro och liv (1 Kor 12:10, 1 Thess 5:19-22). Det betyder alltså att det karismatiska 

kommer till uttryck genom olika personliga och gemensamma erfarenheter av Anden i 

gudstjänsten, diakonin, hemmet, vardagslivet och yrkeslivet. Genom Anden kan 

församlingen bli en försmak av Guds rike i dess kommande fullhet. 

3.  I Andens liv hör karaktär och nådegåvor ihop.  

Genom att tillhöra Kristus har alla troende, unga och äldre, kvinnor och män, fått Anden 

som gåva och uppmanas i Skriften att låta sig ständigt uppfyllas och präglas av den helige 

Ande (Ef 5:18), vara bärare av Andens frukt (Gal 5:22-23) och ta emot och tjäna med de 

gåvor som Anden ger (Rom 12, 1 Kor 12). Andens gåvor är inte förknippat med position 

eller hierarki, utan mönstret för tjänst i Andens kraft är alltid förknippat med en alltmer 

kärleksfull och kristuslik karaktär. 

4.  Missionell karismatik.  

Andens gåvor ges också som en utrustning för missionen. Det kan ses i såväl Jesu liv och 

tjänst som i Apostlagärningarnas beskrivning av den tidiga kyrkan. Andens ledning i 

missionsuppdraget är alltid i harmoni med Guds ord men kan ändå ibland vara 

överraskande, såsom den var för Paulus när han hindrades i sina planer och leddes in i 

nuvarande Europa (Apg 16). I uppdraget att vända människor “från mörkret till ljuset och 

från Satans makt till Gud” (Apg 26:18) är vi helt beroende av Guds Ande. Det är bara 

genom Andens verk som en genuin omvändelse och befrielse från det ondas makt kan 

ske. 
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3 Vad vill vi? 

 

3.1 Vision 

Utifrån vår teologiska och ideologiska grund, och med det dubbla kärleksbudet som 

riktmärke (Mark 12:28-33), uttrycks vår längtan i följande vision: 

”Vi vill vara en församling som växer i kärlek till Gud, varandra och världen.” 

Församlingens vision kan vidareutvecklas på följande sätt: 

Vi vill växa i en kärlek som tar sig uttryck i ord och handling med tre riktningar: 

Uppåt - Gud 

Vi vill växa i att älska Gud av hela vårt hjärta, av hela vår själ, av hela vårt förstånd och 

av hela vår kraft (Mark 12:30). Vår kärlek är ytterst ett gensvar på Guds kärlek, som 

älskat oss först (1 Joh 4:19). Vi strävar efter att vår kärlek uttrycks i en tillbedjan där vi 

med både ord och handling hyllar Gud som vår Skapare, Frälsare och Herre. 

Inåt - Varandra 

Vår kärlek till Gud tar sig också uttryck i kärlek till varandra (1 Joh 4:11, Joh 15:12). Vi 

hör ihop som Kristi kropp och är kallade till en gemenskap som ska präglas av kärlek, 

omsorg och ömsesidig aktning - där vi även hjälps åt att ta våra egna behov på allvar. 

Tillsammans som gemenskap söker vi vad det innebär att följa Jesus idag, vi strävar efter 

att växa i kristuslikhet, samt tränas i att betjäna varandra med de gåvor Anden ger för 

församlingens uppbyggelse. 

Utåt - Världen 

Som Kristi kropp är vi sända till den här världen för att medverka i Guds mission att 

upprätta brustna relationer mellan Gud och människor, relationen mellan människor, samt 

relationen mellan människan och skapelsen. Vi vill växa i en kärlek som förkroppsligar 

Guds kärlek i Linköping och ut över vår värld – allt för att göra Jesus Kristus känd, trodd 

och efterföljd. 
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3.2 Värderingar 

I förverkligandet av församlingens vision vill vi att några kärnvärden ska prägla och 

känneteckna det vi är och gör. 

Jesus i centrum 

Vi vill att Jesus ska stå i centrum i vår församling och vara den vi samlas runt, vänder oss 

till och försöker efterlikna. Det finns rum för skilda åsikter i teologiska frågor och 

betoningar, men centrum är och förblir evangeliet om Jesus Kristus som vår Herre och 

Frälsare. 

Familjär gemenskap 

Vi vill vara en stor familj där alla åldrar får plats och där vi umgås och bygger relationer 

över generationsgränserna. Vi önskar lägga tyngdpunkten på att vara en enkel, varm och 

öppen gemenskap där människor kan känna sig sedda och välkomnade. Vi vill växa i att 

vara en kärleksfull gemenskap där man blir innesluten precis som man är, där vi visar 

varandra omsorg samt respekt i våra olikheter, medan vi tillsammans söker följa Jesus i 

denna tid. 

Öppenhet för Anden  

Vi vill ha en naturlig öppenhet för Andens ledning och verk i vår gemenskap. Vi tror att 

Anden är närvarande på många olika sätt och med mångsidiga uttryck vill verka för tröst, 

uppmuntran och uppbyggelse. Vi vill aktivt bjuda in Andens ledning, söka de andliga 

gåvorna, uppmuntra och ge utrymme att testa och träna i att dela med sig av Andens 

gåvor och ingivelser med varandra. 

Betoning på hoppet 

Vi vill att allt vi säger och gör ska präglas av det kristna hoppet. Vi ser ett stort behov i 

vår värld, och i våra egna liv, att ständigt lyfta fram det hopp vi har i Gud. Detta hopp är 

inte rotad i omständigheter, utan i Guds karaktär och Guds löfte att rädda och upprätta sin 

skapelse - där Jesu uppståndelse är en försmak på den framtid Gud lovat. Vi vill inte att 

betoningen på hoppet bara ska vara ord, utan ta kropp i form av konkreta handlingar som 

vittnar om att det finns hopp om upprättelse för alla människor och relationer. Genom 

Andens gåvor, kraft och ledning kan vi som församling bli en försmak av Guds rike i dess 

kommande fullhet. 
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4 Vad gör vi? 

Citykyrkans viktigaste uppgift är att på olika sätt vara ett uttryck för Guds kärlek. Varje 

medlem är en del av Kristi kropp, därmed del av Guds utsträckta händer i den här 

världen. En del av församlingens verksamhet är därför den kristusnärvaro som alla 

medlemmar representerar i sitt vardagsliv: på sin arbetsplats, skola, bland familj, vänner 

och bekanta. Dessutom har Citykyrkan en gemensam verksamhet där de konkreta 

uttrycken för församlingens gemensamma liv varierar och betonas olika över tid och rum, 

allteftersom Anden leder och de yttre förutsättningarna förändras. 

Under denna rubrik beskrivs först några verksamhetsområden där det gemensamma livet 

som församling uttrycks idag, därefter presenteras församlingens struktur och ledning. 

4.1 Verksamheter 

Grundverksamheter 

Vi tror att församlingen främst ska byggas med två grundstenar, gudstjänsten och 

hemgruppen, där både den stora och den lilla gemenskapen prioriteras (Apg. 2:46). 

1. Gudstjänst 

Gudstjänst är något den kristna kyrkan har firat i alla tider och är ett synligt uttryck för 

församlingens liv. Hur gudstjänsterna ser ut kan variera, men vi strävar efter att alla 

moment och former ska främja och underlätta syftet att möta den levande Guden. Ett 

möte där Gud äras för den Han är, och där församlingen byggs upp och sedan sänds ut i 

veckan som kommer. 

Återkommande moment i gudstjänsten är sång, bibelläsning, kollekt, förkunnelse, bön 

och vittnesbörd. Särskilda gudstjänsthandlingar är barnvälsignelse, dop, nattvard, vigsel, 

parentation och begravning. 

Citykyrkans nattvardsbord är öppet för alla som vill ta del av måltiden. Detta inkluderar 

barnen, men varje förälder får själv avgöra om barnet ska delta. 

2. Hemgrupp 

Vi strävar efter att alla församlingens medlemmar tillhör olika hemgrupper. Vi tror att det 

som verkligen förändrar livet är att bygga relationer och lära känna varandra på djupet, att 

samtala, be, uppmuntra och utmana varandra att ta nya steg. Huvudsyftet med 

hemgrupper kan sägas vara att bygga gemenskap, uppmuntra varandra att växa som 

lärjungar och dela evangeliet vidare. 

Hemgrupperna består av cirka tio personer och bör vid tillväxt knoppas av för att behålla 

närheten och gynna vidare tillväxt i församlingen. Hemgrupperna bör till sin form vara 

öppna för nya människor. Utifrån församlingens vision kan hemgrupperna utformas efter 

de förutsättningar och behov som gäller för varje grupp. Vanliga moment som ingår när 

hemgrupperna ses är delgivning och gemenskap, bön och bibelläsning. För att kunna 

bygga nära relationer bör hemgruppen träffas regelbundet.  

Hemgrupperna leds av en eller flera hemgruppsledare. 
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Barn och ungdom 

I Citykyrkan ser vi det som speciellt angeläget att nya generationer ska få ta del av 

evangeliet. Här tror vi att familjen är den absolut viktigaste platsen för att lära känna 

Jesus, och vi vill arbeta för att stödja föräldrarna i deras uppgift att vägleda barnen och 

ungdomarna i sin tro. Dessutom vill vi ge utrymme för samlingar där alla generationer 

möts där även viktiga relationer med andra vuxna kan knytas. Vi vill även uppmuntra och 

ge utrymme för våra barn och ungdomar att tränas i ansvar och olika uppdrag, gärna 

tillsammans med vuxna mentorer. Utöver detta vill vi erbjuda våra barn och ungdomar 

särskilda samlingar riktat till deras åldersgrupper. 

1. Söndagsäventyr 

Söndagsäventyret är barnens gudstjänst på söndagar, och är oftast uppdelad i två grupper: 

”Kompisar & Polare” för yngre barn och ”Amigos” för äldre barn. 

2. CityCross (CC) 

CityCross är Citykyrkans samlingar för ungdomar. Utöver vår egna verksamhet vill vi 

även uppmuntra våra ungdomar att ta del av konfirmationsundervisning som erbjuds i 

andra församlingar i Linköping, där de kan ta del av vidare fördjupning samt få möjlighet 

att knyta vänskapsband med fler ungdomar i ett större sammanhang.  

3. Lägerverksamhet 

Tillsammans med övriga EFK-församlingar i Östergötland anordnas regelbundet 

lägerverksamhet för barn och ungdom på Östgötagården, såsom sommarläger, körläger 

och tonårsbibelskolan. 

Gemensam mission 

Att Jesus sänt oss till denna värld finns med som en dimension i allt vi gör och är som 

församling, såväl i den enskilde medlemmens vardagsliv som när vi möts tillsammans. 

Nedan följer två konkreta uttryck för vår gemensamma mission: 

1. Mathjälpen 

Gemensamt som församling vill vi vara Guds utsträckta händer i Linköping. Mathjälpen 

är ett samarbete mellan olika församlingar med bas i våra lokaler på S:t Larsgatan. Sedan 

advent 2019 har vi haft glädjen att varje vecka få dela ut matkassar till ett 20-tal hushåll. 

2. Internationell mission 

Gemensamt som församling vill vi verka för att sprida Guds kärlek även utanför Sveriges 

gränser. Detta gör vi främst genom att stötta missionärer som sänds ut via Evangeliska 

Frikyrkan. För att lyfta det utländska missionsarbetet anordnar vi regelbundet 

missionsgudstjänster, förmedlar hälsningar och nyhetsbrev samt vid tillfälle anordnar 

missionärsbesök. I Citykyrkan kanaliserar vi allt vårt internationella arbete via samarbetet 

med Evangeliska Frikyrkan. 
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4.2 Organisation 

Församlingen är ur teologisk synpunkt i första hand en organism, men den är också både 

ur sociologisk och teologisk synvinkel en organisation. Församlingens yttre strukturer är 

inte låsta till bestämda historiska och sociologiska mönster utan måste ständigt prövas 

och förändra sin form i tid och rum.  

Som församling är Citykyrkan organiserad som ideell förening. Vi vilar på en 

demokratisk grund vilket innebär att församlingen väljer sina ledare. Samtidigt som 

församlingsmötet är det högsta beslutande organet har församlingen valt ett ledarskap 

som leder församlingen. Sammansättningen av ledarskapet ska i möjligaste mån avspegla 

församlingens sammansättning, liv och uppgifter. De yttre ramarna för församlingens 

ledarskap är reglerat i Citykyrkans stadgar.  

Ytterst är Jesus Kristus församlingens enda Herre, och varje form av mänsklig ledning 

och beslutsfattande ska sträva efter att ge uttryck för Kristi herravälde. Därför är tjänandet 

och kärleken de grundläggande principerna för allt ledarskap i församlingen. Det är i 

kärleken, tjänandet, det personliga föredömet och troheten mot Guds ord som varje 

ledarskap i församlingen hämtar sin auktoritet. 

Här beskrivs ledarskapets kategorier, inriktning och mål. 

Församlingsledning 

Citykyrkans församling leds av en församlingsledning. De som väljs av 

församlingsmötet, är församlingens andliga ledare och främsta företrädare, med uppgift 

att leda församlingen och utveckla församlingslivet. En församlingsledare väljs utifrån 

karaktär, andlig mognad, gåvor och kompetens. Församlingsledningen har det yttersta 

ansvaret för församlingen, dess verksamhet, ekonomi och anställda.  

Församlingsledningen arbetar primärt med övergripande frågor. Enskilda frågor delegeras 

i möjligaste mån till råd och arbetsgrupper. Kännetecknande för ledningen ska vara 

förtroende, enhet, styrka, långsiktighet och förmåga att delegera ärenden till råd och 

arbetsgrupper i församlingen. 

Församlingsledningens uppgifter är: 

• Ledning och utveckling av församlingen 

• Beredning inför församlingsmöten 

• Församlingsvård/diakoni 

• Arbete med församlingens identitet, liv och uppdrag 

• Föreslå föreståndare och annan personal till församlingen 

• Förvalta församlingens egendom 

• Budgetplanering och uppföljning 

• Kontinuerligt förnya församlingsordningen 

• Ansvara för församlingsinformation 

• Fortbildning och utbildning av ledare 
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• Ansvara för och ta initiativ till sociala projekt och lokala evangelisationssatsningar 

 

Församlingsledningen beslutar om: 

• Löpande verksamhet 

• Personalfrågor som exempelvis ledighet och arbetsbeskrivning 

• Övergripande gudstjänstplanering  

• Tillsättande av ledare i råden och hemgrupperna 

• Delegering av uppgifter och beslutsrätt till råden 

• Mindre projekt och satsningar 

• Mindre inköp och ekonomiska beslut vid akut uppkomna behov. 

Församlingsledningen har både ett andligt och ett praktiskt ledarskap för församlingen:  

• Det andliga innebär att församlingsledningen har en äldstefunktion i församlingen som 

delvis kan delegeras till och utövas genom råden och i hemgrupperna.  

• Det praktiska innebär att församlingsledningen fungerar som styrelse enligt 

församlingens stadgar. 

Församlingsledningen väljs av årsmötet för en mandatperiod om två år. Nyval och omval 

sker av halva församlingsledningen vid varje årsmöte. 

Ordförande 

Ordförandens uppgift är att föra ordet på församlingsledningens och församlingens möten 

samt att förbereda och sammankalla till dessa. Ordföranden bör inte inneha sitt uppdrag 

mer än tre mandatperioder i sträck.  

Sekreterare 

Sekreterarens uppgift är att föra protokoll på församlingsledningsmöten och 

församlingsmöten. 

Kassör 

Kassörens uppgift är att förvalta församlingens ekonomi och ansvarar för ekonomisk 

uppföljning. 

Föreståndare 

Föreståndarens uppgift är att samordna ledningen i församlingen, utveckla ledarskapet i 

församlingen och tillsammans med övriga församlingsledare utveckla församlingen (1 

Tim 3:1-7). Föreståndaren bör vara väl förtrogen med församlingens bakgrund, struktur 

och mål. Föreståndaren kan också utgöras av ett kollegium. 

Ansvarsområden för föreståndaren är förkunnelse, ledarskap, evangelisation och omsorg. 

Råd 

För att underlätta verksamheten och skapa engagemang i församlingen finns det fyra 

olika råd. Dessa har till uppgift att bereda och hantera frågor inom respektive råds 
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ansvarsområde. Varje råd bör ha minst en ledamot ur församlingsledningen, eller en 

ansvarig kontaktperson i församlingsledningen. Råden har ett delegerat ansvar och med 

det även befogenheter. 

Varje råd tar fram en verksamhetsplan och budget i samråd med församlingsledningen. 

Inom budgetramen har råden viss ekonomisk frihet.  

Råden är: 

• Församlingsråd 

• Missionsråd 

• Familjeråd 

• Förvaltningsråd 

 Församlingsråd 

Församlingsrådets uppgifter är att: 

• ansvara för församlingens gudstjänster och övrig offentlig verksamhet. Tillsammans 

med föreståndaren har församlingsrådet ansvar för både dess planering och 

genomförande.  

• utöva diakonal tjänst i församlingen genom att ansvara för arbetet med hembesök, 

sjukbesök och kontaktskapare vid församlingens samlingar. 

• stötta föreståndaren i själavårdsfrågor. 

• ge stöd till församlingens medlemmar i personlig evangelisation. 

• ansvara för programblad, innehåll på webbplats, sociala medier, annonsering och 

marknadsföring av Citykyrkan. 

 Missionsråd 

Missionsrådets uppgift är att: 

• samordna och inspirera för församlingens missionsverksamhet. Med mission menas 

här världs- och Sverigemission. 

• hålla kontakt med missionärerna och vid behov ge förslag på nya missionärer. 

• planera aktiviteter i samhället för att samla in pengar till exempelvis sociala och 

humanitära ändamål. 

 Familjeråd 

Familjerådets uppgifter är att: 

• ansvara för församlingens familje-, barn- och ungdomsarbete. 

• bevaka familjers, barns och ungdomars intressen i församlingen. 

• stödja församlingens familje-, barn- och ungdomsledare med till exempel fortbildning 

och material. Familjerådet har också till uppgift att i samråd med 

församlingsledningen arbeta med rekrytering av familje-, barn- och ungdomsledare. 
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• aktivt arbeta för en fungerande lägerverksamhet för familjer-, barn- och ungdomar i 

samarbete med bl.a. EFKÖ. 

 Förvaltningsråd 

Förvaltningsrådets uppgifter är att: 

• ansvara för drifts- och fastighetsfrågor.  

• arbeta med samordning och tillsättning av mötesvärdar som även ansvarar för städning 

under sin arbetsvecka. 

• arbeta med samordning och tillsättning av arbetet för serveringsgrupperna och 

församlingens teknikgrupp 

• ansvara för löpande inköp.  

• ansvara för fastighetsskötsel med både inre och yttre underhåll samt reparationer och 

inredningsfrågor. 

 

4.3 Församlingstillhörighet 

Medlemskapet i församlingen har sin grund i en personlig tro på Jesus Kristus som Herre 

och Frälsare samt dop i Faderns, Sonens och den helige Andes namn. Medlemskapets 

mening är ett liv i Kristi efterföljd och en överlåtelse till församlingens gemenskap och 

uppdrag i världen. 

Medlemskap i församlingen kan förvärvas 

• genom dop på bekännelse av tro. 

• genom flyttningsbetyg från annan församling och bekännelse av tro. 

• genom dop i annan kristen tradition och bekännelse av tro. 

Vi respekterar andras väg till dop och församlingstillhörighet men vi tror, undervisar och 

praktiserar troendedopet som det dop Jesus initierade och Nya Testamentet lär. 

Medlemskap kan upphöra 

• genom flyttbetyg till annan församling. 

• genom begäran om utträde ur församlingen. 

• genom uteslutning vid församlingsmöte då medlem befunnits sakna grund för 

medlemskap. 

Medlemskapsärenden 

Församlingsledningen har huvudansvaret för ärenden kring medlemskap. Den som önskar 

bli medlem i församlingen anmäler detta till pastor eller annan i församlingsledningen 

som genom samtal klargör församlingsgemenskapens innebörd och presenterar 

församlingsordningen.  

Ärendet bereds av församlingsledningen som ger en rekommendation. Församlingen 

beslutar om nya medlemmar och dessa hälsas välkomna i gudstjänst eller på 

församlingsmöte. 
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4.4 Medlemsomsorg 

Församlingsledningen har tillsammans med hemgruppsledarna ett särskilt ansvar för 

omsorgen om den enskilde medlemmen. Denna omsorg förutsätter dock alla medlemmars 

ömsesidiga tjänst och ansvar för varandra.  

Medlemskap i församlingen fördjupas genom att man ger och tar emot praktisk hjälp att 

växa och mogna som kristen människa. Det är särskilt viktigt att uppmärksamma och 

möta de mänskliga behov som uppstår vid olika livskriser och förändringar. 

Omsorg om varandra innefattar också etisk och moralisk vägledning. Genom att 

medlemmarna för ett levande samtal om vad som är rätt och fel, byggs en etisk 

medvetenhet upp i församlingen. 

När någon medlem lever på ett sätt som inte är förenligt med Bibelns lära har 

församlingen ett ansvar att ge personlig vägledning som syftar till omvändelse och 

upprättelse. Ordningen som anges i Matt 18:15-18 är ett grundmönster för hur processen 

ska ske. 

Grundprincipen för alla former av omsorg om medlemmarna i församlingen är sanning 

och kärlek i förening. 

4.5 Förvaltning 

Livet och våra resurser är en gåva från Gud och Bibeln säger att allt ytterst tillhör Gud 

(Kol 1:16-17). Detta innebär att allt vi har fått ska förvaltas inför honom. I församlingen 

får vi hjälp att söka Guds vilja i förvaltandet av vår tid, våra relationer och ekonomiska 

resurser. Offrande till församlingen är ett uttryck för förvaltarskap. Allt givande är 

frivilligt. Bibelns gammaltestamentliga modell med tiondegivandet är en god princip 

(Mal 3:10), men Nya Testamentets undervisning sätter inte gränser för givandet (2 Kor 

9:6-8). Tillsammans bär vi församlingens omkostnader så att den gemensamma 

verksamheten ska kunna genomföras. 

Som församling strävar vi även efter att vara goda förvaltare av vår kyrkolokal. Detta 

inkluderar bland annat att regelbundet hyra ut våra lokaler. 

4.6 Beslutsfattande 

Bestämmanderätt i frågor som rör församlingen, dess verksamhet och egendom, utövas 

av församlingen själv. Församlingens beslutande organ är årsmötet och församlingsmötet. 

Dess beredande och verkställande organ är församlingsledningen. 

Vid årsmöte eller annat församlingsmöte har varje medlem en röst. Rösträtt kan endast 

utövas av närvarande medlemmar. Rösträtten kan inte överlåtas. 

Församlingsmöte 

Församlingsmötet är församlingens samtalsforum och beslutande organ. Det uttrycker 

allas möjlighet till inflytande och medansvar i ordnade former (1 Kor 14, Apg 15).  
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I församlingsmötet tas större strategiska och ekonomiska beslut, till exempel stora 

fastighetsärenden och anställning av personal. Församlingsmöte hålls minst 4 gånger per 

år. 

Årsmöte 

Årligen har församlingen ett årsmöte med ekonomisk redovisning, revisionsberättelse och 

beslut om ansvarsfrihet. I årsmötet fastställer även församlingen budgeten och 

verksamhetsplan för kommande verksamhetsår. 

Årsmötet beslutar om: 

• Visioner 

• Långsiktiga verksamhetsmål 

• Verksamhetsmål för det kommande året 

• Väljer församlingsledningen samt bekräftar övriga ledare. 

• Väljer ordförande, sekreterare, kassör, firmatecknare, revisorer samt valberedning. 

• Budget 

• Motioner 

• Fastställa och besluta om ändring av stadgar och församlingsordning. 

Ordföranden eller annan ur församlingsledningen bör inte leda de delar av årsmötet som 

hanterar val av församlingsledning och ansvarsfrihet för densamma. 

Avsägelser av uppdrag ska vara valberedningen tillhanda senast två månader före 

årsmötet. 
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